
PROTOKÓŁ NR 29/2022 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 28 lutego 2022 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Chmur Eugeniusz, członek komisji 

3. Lipiński Zbigniew, członek komisji, 

4. Jakimiuk Anatol, członek komisji, 

5. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

6. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

Skomorowski Marek, Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Wiercińska Iwona, Zalewska 

Katarzyna,  

7. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska 

Krystyna, Wierciński Wojciech, Zambrowski Paweł, 

8. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Jakimiuk 

Anatol, Zawadzki Piotr, 

9. Małgorzata Jóźwiak, 

10. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy, 

11. Milena Korniluk, z-ca Wójta Gminy, 

12. Walenty Korycki, Sekretarz Gminy 

13. Mirosława Andrzejuk  Skarbnik Gminy 

14. Marek Kuczyński, Prezes Wodociągów Podlaskich 

 

Nieobecny: Matwiejuk Jarosław  

 

 W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 28 lutego 

2022 r. o godzinie 10:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na 

przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który poinformował, że 

porządek dzisiejszego posiedzenia radni otrzymali jednak zostaje on rozszerzony o kolejny 

projekt uchwały a następnie przedstawił zebranym porządek posiedzenia : 

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania ustalenia wysokości diet 

radnym i sołtysom,  

2. Informacja nt. kosztów związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę, 

3. Omówienie sprawozdań za 2021 rok: 

1) z działalności Centrum Integracji Społecznej w Boćkach, 

2) z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach, 

3) z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach, 

4) z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach oraz przedstawienie 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej, 

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022, 

5. Przedstawienie wyników konsultacji z mieszkańcami miejscowości Chranibory Pierwsze           

i Chranibory Drugie dotyczących połączenia dwóch miejscowości tj. Chranibory Pierwsze i 

Chranibory Drugie i utworzenia jednej miejscowości o nazwie Chranibory, 



6. Sprawy różne i bieżące gminy: 

1) zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Boćki za 2021 r. 

 

Ad pkt. 1 Sekretarz Gminy wyjaśnił dlaczego kolejny raz przedstawiany jest radnym projekt 

uchwały. Na wstępie poinformował, że Wojewoda Podlaski wystosował do wszystkich 

samorządów pismo, w którym zaznaczył iż usprawiedliwienia nie stanowią zwolnienia od 

brania udziału w pracach rady gminy. Przytoczył również fragment pisma z nadzoru. Radni 

uwag i pytań nie zgłosili. 

Ad pkt. 2 Przewodniczący posiedzenia komisji powitał Pana Marka Kuczyńskiego, Prezesa 

Wodociągów Podlaskich. Głos zabrał Pan Marek Kuczyński mówią, że w 2022 roku kończy 

się okres rozliczeniowy. Dodał, że na pewno cena wody wzrośnie, ponieważ ceny wszystkich 

usług poszły do góry. Rozpoczęło się zadawanie pytań. Mieszkaniec gminy zapytał dlaczego 

cena wzrośnie przecież spółka otrzymała od gminy instalację fotowoltaiczną. Pan Piotr 

Zawadzki zapytał czy spółka podniosła wynagrodzenia pracownikom. Prezes odpowiedział, że 

wynagrodzenia wzrosły. Wszyscy konserwatorzy są na najniższych krajowych. Pan Paweł 

Zambrowski zapytał ilu pracowników zatrudnia spółka. Pan Marek Kuczyński odpowiedział, 

że w spółce 102 osoby obsługują 18 gmin, konserwatorów  jest 64, 23 osoby usuwające awarie, 

pozostali to pracownicy biurowi. Pani Krystyna Piotrowska zapytał dlaczego wcześniej fakturę 

drukowano od razu po odczytaniu stanu licznika natomiast teraz nastąpiła zmiana. Prezes 

odpowiedział, że konserwatorzy nie wystawiają od razu faktur ponieważ spółka zmienia 

oprogramowanie, ale od następnego kwartału wszystko wróci do normy i faktura będzie 

drukowana na miejscu. Pytano czy jest możliwość sprawdzenia na miejscu przez konserwatora 

czy faktura jest opłacona. Okazało się, że nie ma takiej możliwości ale w przyszłości spółka 

będzie dążyła żeby odczyty wodomierzy były zdalne. Radny Wojciech Wierciński zapytał jakie 

koszty poniosła spółka na zakup oprogramowania i zakup środków trwałych. Prezes 

odpowiedział, że na temat poniesionych kosztów nie jest przygotowany. Radny Piotr Zawadzki 

zapytał, czy spółka korzysta z dofinansowań. Pan Marek Kuczyński wyjaśnił, że Wodociągi 

Podlaskie jako spółka nie mogą korzystać z takich dotacji. Pan Waldemar Rynans zapytał jak 

często Wodociągi powinny płukać linię. Prezes odpowiedział, że nie ma wytycznych w tym 

zakresie, płucze się zazwyczaj na końcach linii. Dodał, że najlepiej wszelkie awarie lub 

problemy zgłaszać na piśmie pocztą tradycyjną bądź e-mailem, ponieważ ta korespondencja 

trafia na moje biurko, natomiast jeśli ktoś zgłasza jakiś problem telefonicznie i nie zostaje on 

rozwiązany to prosiłbym o zapamiętanie danych pracownika, żebym mógł wyciągnąć 

konsekwencje. Mieszkaniec gminy zapytał również dlaczego właściciel stokrotki w Bożkach 

miał problemy z podłączeniem do sieci wodociągowej. Prezes wyjaśnił, że w tym wypadku 

problem stanowił brak podłączenia PPOŻ. Właściciel sam powinien wybudować zbiornik 

PPOŻ, ponieważ w razie pożaru to nie Wodociągi Podlaskie odpowiadają za dostawę wody i 

wówczas można by było nas obciążyć. Dodał, że hydrant służą do płukania sieci a nie do 

gaszenia pożarów. Straż może uzupełniać z hydrantów wodę do swoich zbiorników ale nie 

gasić bezpośrednio pożarów, ponieważ w sieci jest zbyt niskie ciśnienie. Pan Piotr Zawadzki 

zapytał o prognozy wzrostu cen wody. Pan Marek Kuczyński odpowiedział, że na ściekach 

wzrost będzie znaczny bo około 0,50 zł na m3, zaś na wodzie cena wynosiła 2,69 zł a 

proponowana przez nas to 3,03 + 8% VAT, czyli jakieś 0,37 zł brutto. Pan Paweł Zambrowski 

zapytał ile spółka ma koparek. Prezes odpowiedział, że spółka posiada 3 punkty terenowe oraz 



trzy koparki. Radny Piotr Zawadzki zapytał, czy spółka zakończyła ubiegły rok zyskiem czy 

stratą. Prezes odpowiedział, że spółka Wodociągi Podlaskie zakończyła ubiegły rok zyskiem. 

Dodał, że spółka potrzebują własnego budynku, ponieważ aktualnie budynek jest 

wynajmowany za kilkadziesiąt tys. zł miesięcznie. Pytano również czy gmina ma swój wkład 

w spółce. Pani Mirosława Andrzejuk odpowiedziała, że gmina posiada udział kwotowy w 

spółce w wysokości 10 tys. zł. Pan Waldemar Rynans zauważył, że jego zdaniem należy 

przepłukać całą sieć wodociągową na gminie. Prezes odpowiedział, że żeby sieć działała 

prawidłowo należy płukać ją codziennie, ale wtedy za zużycie wody na płukanie mieszkańcy 

będą ponosili koszty. Pan Adam Król zapytał czy radni otrzymają zestawienie kosztów, które 

będą wchodziły do oszacowania kosztów wody. Prezes poinformował, że takie zestawienie 

radni otrzymają w późniejszym terminie. Pan Wojciech Wierciński zauważył, że osiągnięte 

przez spółkę zyski zapewne są zaplanowane na kupno działki i budowę nowej siedziby. Prezes 

dodał, że na samej gminie Boćki spółka odnotowała straty. Radny Wojciech Wierciński 

zauważył , że skoro na gminie były straty to znaczy że nie wszystkie liczniki zostały 

wymienione. Pani Wójt dodała, że nie wszystkie na raz. Będą wymieniane sukcesywnie. Pan 

Waldemar Rynans zapytał czy dla większych odbiorców wody spółka planuje zastosować ulgi. 

Prezes odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, ponieważ stawkę ustalają Wody Polskie a 

Wodociągi Podlaskie nie są uprawnione do stosowania ulg. Dodał, że na wodzie w gminie 

Boćki spółka ma 86 tys. zł straty. Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący podziękował 

Prezesowi Wodociągów Podlaskich za uczestnictwo w posiedzeniach komisji i przeszedł do 

kolejnego punktu spotkania. 

Ad pkt. 3.1 Pani Milena Korniluk poinformowała, że sprawozdanie ma inną formę niż 

sprawozdania innych jednostek podległych, ponieważ jest przygotowane na druku 

ministerialnym. Pokrótce omówiła sprawozdanie. Dodała również, że projekt kończy się z 

końcem marca bieżącego roku. Pytań nie zgłoszono. 

Ad pkt. 3.2 Pani Justyna Jurczuk omówiła sprawozdanie, które radni otrzymali. Powiedziała, 

że rok 2021 pomimo trwającej pandemii koronawirusa był bardzo dobrym rokiem dla Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Boćkach, ponieważ mieszkańcy wypożyczyli dużo książek. 

Podziękowała również sołtysom za przekazanie części funduszu sołeckiego na zakup książek 

do biblioteki. Pan Waldemar Rynans zapytał czy to prawda, że pracownicy biblioteki pomagają 

w pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach. Pani Kierownik odpowiedziałą, że jeżeli jest 

taka potrzeba to wspieramy się wzajemnie.  

Ad pkt. 3.3 Głos zabrał Pan Mateusz Sacharzewski mówiąc, że sprawozdanie radni otrzymali 

więc poprosił o zadawanie pytań. Radni pytań nie zgłosili. Natomiast Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Boćkach powiedział kilka słów na temat planowanych w gminie wydarzeń 

na nadchodzący okres. Mówił również o zbiórce dla Ukrainy. 

Ad pkt. 3.4 Pani Barbara Tołoczko pokrótce omówiła sprawozdanie. Poinformowała, że z roku 

na rok liczba osób korzystających z pomocy społecznej spada. Pan Waldemar Rynans zapytał 

ile wyniosło w ubiegłym roku utrzymanie dwóch klubów seniora. Pani Barbara Tołoczko 

odpowiedziała, że była to kwota siedemdziesiąt kilka tysięcy zł. 

Ad pkt. 4 Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, w którym zostało wprowadzone zadanie 

inwestycyjne – wykonanie chodników w miejscowości Boćki na kwotę 57 tys. zł oraz 

dofinansowanie w ramach projektu Cyfrowa Gmina. Pani Milena Korniluk dodała, że chodnik 

był robiony na ul. 3 Maja i Wschodniej. Radny Wojciech Wierciński zapytał czy 57 tys. zł na 



chodniki to wkład gminy. Zastępca Wójta odpowiedziała, że tak. Pan Wojciech Wierciński 

zauważył, że nie pamięta żeby kiedykolwiek była mowa na komisjach o dokładaniu tak dużej 

kwoty do ułożenia chodników. Jego zdaniem należało to zadanie zrealizować w 2021 roku na 

kiedy było to zaplanowane. 

Ad pkt. 5 Sekretarz Gminy omówił wyniki konsultacji z mieszkańcami wsi Chranibory 

Pierwsze i Chranibory Drugie. Poinformował, że w konsultacjach wzięło udział 6 osób na 8 

osób zameldowanych, co stanowi 75% ankietowanych. Sześć osób ankietowanych 

opowiedziało się za połączeniem dwóch miejscowości i utworzeniem jednej o nazwie 

urzędowej Chranibory. Dodał, że mieszkańcy tych dwóch miejscowości od lat zameldowani są 

w miejscowości Chranibory, ich miejscowością urodzenia są Chranibory, więc dla nich zmiana 

nazwy nie będzie wiązała się z żadnymi kosztami. 

Ad pkt. 6.1 Pan Piotr Zawadzki poinformował, że sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Boćki za 2021 r. radni otrzymali, poprosił o pytania. Radni nie 

mieli pytań w tej kwestii. 

 

Głos zabrała Pani Milena Korniluk informując jakie wnioski zostaną złożone w ramach 

Polskiego Ładu: na Szkołę Podstawową w Andryjankach oraz droga na Kworesie i ul. Lipowa 

do cmentarza. Zostaną też złożone wnioski: pierwszy wniosek – droga Wiercień do drogi ze 

Starowsi, ul. Grunwaldzka i ul. Polna; drugi wniosek – ul. Akacjowa do Zarzecza, droga Boćki 

– Bystre, droga Wiercień- Szumki; trzeci wniosek park w Boćkach i okolica stawów. Dodała 

również, że na remont drogi Jakubowskie – Skalimowo będziemy aplikować o środki w ramach 

PROW.  

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 Protokołował: Magdalena Kozłowska 

  Przewodniczący Posiedzenia                                    Przewodniczący Komisji 

                     Piotr Zawadzki                                          Walentyna Koptewicz 


